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Juelsminde
Gulvbelægning

v/ Jørgen Simonsen
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20 97 96 44

Barrit Mejeri, er et af  Danmarks 
mindste og ældste andels- 

mejerier.

Siden 1887 har der været gang i 
det lille mejeri, som ligger i 

Barrit Stationsby. Mejeriet har 
igennem de sidste snart 10 år 
igen haft et mejeriudsalg, som 
forsyner folk fra nær og fjern 

med alskens lækkerier.

Som vi ynder at sige:Det er en 
slikbutik for voksne.

I butikken sælger vi selvfølgelig 
vores egne gode flødeoste med 

et væld af  forskellige smage. 
Derudover føres et velvoksent 

sortiment af  andre gode danske 
oste, samt en del udenlandske 
oste, som kan skifte hen over 

året, så sortimentet er tilpasset 
de forskellige højtider og 

sæsoner.

Åbningstider 
i Ostehullet

Fredage: 13.00-17.00
Lørdage: 09.00-14.00

Tlf. 7569 1023
Brølbæk 5
7150 Barrit 
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Et lunt efterår er i gang 
og inden vi ser os om, 
er det jul
Af Ole Vind 
Borgmester i Hedensted Kommune

Efterårets komme varsler altid 
budget forhandlinger i kommunalt 
regi. Også i Hedensted Kommune. 
Og i år landende vi et lunt et af 
slagsen. 

Nemlig et budget som alle 27 kommu-
nalbestyrelsesmedlemmer står bag. 
Men endnu mere opsigtsvækkende, det 
er et 2-årigt forlig. Så allerede nu ligger 
rammerne for driften og anlæg fast for 
både 2025 og 2026. Det er godt for vores 
organisation og vores skoler, plejehjem og 
børnehaver. De ved nu hvad de kan regne 
med de næste 2 år. Det giver arbejdsro.

Budget 2025 startede ellers meget 
turbulent. Men en historisk økonomiaftale 
mellem kommunerne og regeringen med 
3,2 milliarder i øget velfærd. Desværre 
blev alle pengene skævt fordelt på grund 
af det kommunale tilskud og udlignings-
system. Hvilket betød at 44 kommuner gik 
i minus, herunder Hedensted Kommune 
og resten gik i stort overskud. Nok ikke det 
regeringen lige havde tænkt. Men sådan 
virker det kommunale udligningssystem. 

Derfor har jeg også, i de sidste år, presset 
på for at få systemet ændret. Gennem 
møder med ministre, foretræde for 
indenrigsudvalget, deltagelse i en offentlig 
høring på Christiansborg, indgået samar-
bejde med 3 andre kommuner og senest 
med at samle 50 kommuner i et fælles 
brev til folketinget og regeringen om at 
lave systemet om. Heldigvis har de lyttet. 
Der kommer et nyt tilskud og udlignings-
system i 2028. Sent, javel, men bedre sent 
end aldrig. Nu forestår en lang og grundig 
analyse så systemet bliver mere præcist 
og validt. Arbejdet omkring analysen vil vi 
naturligvis kaste en del kræfter efter.

Tilbage til vores eget budget. På grund af, 
at det går rigtigt godt i Hedensted med 
tilvækst i befolkningen og markant flere 
arbejdspladser er vi i stand til at selv-

budgettere vores skatteindtægter. Fordi 
flere skatteborgere til Hedensted betyder 
flere skatteindtægter end det regeringen 
beregner. De penge har vi kunnet bruge 
i årets budget til at løfte den økonomiske 
ramme på specialundervisningsområdet, 
ældreområdet, handicapområdet og 
foreningsområdet. Samtidigt har vi kunnet 
fastholde vores historiske store anlægs-
budget. For med al den udvikling der sker 
rundt i vores kommune, skal vi kunne følge 
med, med børnehaver, vuggestuer, veje 
og andre vedligeholdelses opgaver.

Så budgettet er i hus, andre opgaver 
venter, men om lidt er det jul.

Glædelig jul og godt nytår!

Alge-Bekæmpelse ApS
Søborgvej 8, Glud
7130 Juelsminde

Tlf. 30 28 34 35
www.alge-bekaempelse.dk 

Mail: alge@ks-e.dk

ALGE-BEKÆMPELSE
Vi yder en professionel service
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Klare Venstre-aftryk
på udspil om sundhed 
og uddannelse
Af Troels Lund Poulsen 
Forsvarsminister og Formand for Venstre

Venstre er i regering for at gøre en 
forskel. Vi vil skubbe Danmark i en 
mere borgerlig retning. 

Og det gør vi i SVM med afsæt i et 
regeringsgrundlag med blå underto-
ner – mens vi vel at mærke opererer i et 
Folketing med rødt flertal.

To store udspil fra regeringen bærer med 
al tydelighed Venstres aftryk. Det gælder 
forbedringerne på sundhed og uddan-
nelse.

Flugter med V-udspil før valget

Sundhedsreformen – der lige nu forhand-
les dygtigt af sundhedsminister Sophie 
Løhde med Folketingets partier – skal 
sikre, at alle danskere får adgang til et 
trygt og nært sundhedsvæsen. 

Vi arbejder hen imod et sundhedsvæsen, 
der sætter borgeren i centrum. Helt i tråd 
med det sundhedsudspil, som Venstre 
kom med op til valget i 2022. Venstre 
leverer således på vores ambition om 
flere læger i hele landet, pakkeforløb for 
kronikere, flere valgmuligheder og patien-

trettigheder og endelig bedre geografisk 
fordeling af studiesteder og uddannelse 
for kommende læger.

Baggrunden er, at det danske sundheds-
væsen er under et stigende pres. Flere 
borgere får brug for pleje og behandling 
på tværs af sygehuse, praktiserende 
læger og kommunale tilbud. 

Udspillet vil betyde en mere rimelig forde-
ling af læger, så alle – uanset hvor de bor 
– har adgang til en læge tæt på. Derfor 
skal der i 2035 være mindst 5.000 læger 
i almen medicin – det er 1.500 flere end 
i dag. Og de vil især komme til der, hvor 
lægemanglen er størst. Vi vil bl.a. uddanne 
flere læger i Køge, Aalborg og Esbjerg. 

Samtidig foreslår vi mere frit valg og styr-

kede rettigheder i det nære sundhedsvæ-
sen til borgerne. Vi foreslår bl.a. at indføre 
pakkeforløb for tusindvis af borgere med 
kroniske sygdomme som KOL, diabetes 
og hjertekarsygdomme. Ligesom vi vil 
indføre en lettere adgang til praktiserende 
speciallæger og give patienterne ret til 
digitale konsultationer – gerne med deres 
pårørende.

Uddannelse på de unges  
præmisser 

På uddannelsesområdet handler det om, 
at vi i dag hverken møder de unges eller 
erhvervslivets ønsker og behov godt nok – 
og det tjener ikke os som samfund. 

Derfor har regeringen præsenteret et vi-
sionært forslag til en reform af ungdoms-
uddannelserne med en helt ny erhvervs- 

Eslunds Husreparation
v/Søren Eslund

Industrivænget 1
8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 51 29
Bil 21 91 51 29
Mail: eslund@mail.dk
www.eslund-husrep.dk

Peter Wiin – Regnskab og rådgivning ApS
Birkevangen 20, 7130 Juelsminde  |  peter.wiin@outlook.dk
Tlf. 75 69 55 66  |  Mobil 30 68 55 66
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og professionsrettet gymnasieuddannelse 
med betegnelsen ”EPX”.

Reformen skal sikre, at alle unge får bedre 
adgang til gymnasier med attraktive 
ungemiljøer og flere valgmuligheder efter 
gymnasiet. Med andre ord så indretter 
vi nu uddannelserne efter, hvad der er 
vigtigt for de unge. Ikke efter systemet. 
Det skal give langt flere unge mulighed for 
at få en studenterhue på hovedet, uanset 
om man senere vil være murer, sygeple-
jersker, forsker eller noget helt fjerde. 

Ved at placere den nye EPX-uddannelse 
– hvor båndet på huerne bliver grønne – 
sammen med eksisterende gymnasier og 
erhvervsuddannelser sikrer vi samtidig, at 
der er tilbud i hele landet. Uden handling 
vil faldende ungdomsårgange skabe 
huller landet over.

Som led i reformen afskaffes 10. klasse 
som selvstændigt tilbud. Men det har væ-
ret afgørende for Venstre at sikre, at man 
forsat kan komme på efterskole efter 
9. klasse – og derfor kan det 10. skoleår 
fortsat tages på en af vores mange gode 
efterskoler.

Og så skal vi løfte de professions- og 
erhvervsrettede videregående uddannel-
ser – de såkaldte velfærdsuddannelser, 

så endnu flere unge finder det attraktivt. 
Ved at fokusere indsatsen kan vi give et 
kvalitetsløft med flere timer, bedre vejled-
ning og praktik, fleksible uddannelsesveje 
og bedre muligheder for uddannelse 
gennem hele livet.

Ansvarlighed på den lange bane

Ligesom viljen til at reformer om nød-
vendigt altid har været en del af Venstres 
DNA, så har økonomisk ansvarlighed det 
også. Ja faktisk, så hænger det ret godt 
sammen.

For uanset om vi taler bedre sundhed, 
uddannelse eller løft af vores forsvar, er 
det kun muligt takket være borgerlige 
reformer.

Venstre står vagt om den økonomiske an-
svarlighed – også i fremtiden. Og det står 
ikke i vejen for at gøre det danske sam-
fund endnu bedre. Snarere tværtimod.

Sandbjergvej 21  ·  7130 Juelsminde  ·  Tlf. 4089 4575
helene@wurtzgrafisk.dk  ·  www.wurtzgrafisk.dk

Lær mig bedre
at kende og se mit arbejde
på de sociale medier

Få en erfaren
grafiker på timebasis
– og betal kun for det du har brug for!

Brochurer & kataloger  ·  Emballage- og konceptdesign  ·  Logo design
Flyers og foldere  ·  Display- og udstillingsmateriale  ·  Årsrapporter  ·  Annoncer

Magasiner & personaleblade  ·  Bannere  ·  Plakater  ·  Illustrationer
Visitkort  ·  Websites  ·  Bøger

Reparationer
Hel- og dellakering

Autoskader
Maling af

motorcykeldele, døre,
låger, inventar m.m.

Kragelund Autolakering
Herredsvej 6, Kragelund

75 89 36 00
kragelund-autolakering@hafnet.dk

Kom og få et tilbud!

A

Industrivej 6  ·  Juelsminde  ·  as-tomrerogsnedker.dk

• Nybygning af parcelhuse og sommerhuse
• Ombygning og tilbygning
• Reparationsarbejde
• Landbrugsbygninger
• Industribygninger
• Døre og vinduer
Uforbindende tilbud gives

Tlf. 75 69 36 90
www.wurtzgrafisk.dk
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I udkastet til sundheds-
strukturreformen lægges der op 
til at fjerne regionernes mulighed 
for at gøre sig gældende på 
klimadagsordenen.

Opgaverne skal fremover løses af kom-
munerne. Regionerne har primært haft 
en koordinerende rolle og været bindeled 
i tværkommunale klimaprojekter. Regio-
nerne har i den sammenhæng i samar-
bejde med EU-kontorerne hentet en del 
finansiering til projekter og på den måde 
gjort det muligt at gennemføre projekter-
ne og genere ny viden.

Kan kommunerne løfte den opgave, 
der i de kommende år vil kræve endnu 
større opmærksomhed end hidtil. Kan 
kommunerne skabe samarbejde på 
tværs af kommuner, med fokus på udfor-
dringen. Der er ingen tvivl om, at det vil 
blive et fokusområde i de kommende år, 
med højere og vandstand i havene om-
kring os, varmere havtemperaturer, med 
hyppigere og mere voldsomme regnskyl 
og med højere grundvandsstand. 

Et eksempel på en tværkommunal 
indsats er Gudenåsamarbejdet, hvor 
de kommuner, der deles om Gudenåen, 
samarbejder herom. I starten var fokus 
på de rekreative/turistmæssige forhold, 
som har stor betydning for kommunernes 
økonomi. 

Med de voldsomme oversvømmelser, 
der de seneste år har været på flere dele 
af Gudenåen, er fokus også kommet på 
vandet og de klimamæssige ændringer. 
Derfor indgik kommunerne i delprojekter 
i Coast to Coast climate challenge, som 
er et EU projekt i samarbejde med Region 
Midt og kommunerne. Fremadrettet vil de 

7 kommuner selv skulle fortsætte dette 
store arbejde, men da det udspringer af 
en fælles udfordring, skal det håndteres 
med eller uden den regionale bistand. 
En kommunes indsats eller mangel på 
samme vil påvirke en eller flere af de 
øvrige kommuner, og derfor er et fortsat 
samarbejde nødvendigt. 

Et andet mere lokalt forankret delpro-
jekt var de klimamæssige udfordringer i 
Juelsminde med gentagne oversvømmel-
ser. Delprojektet er nu gået over i de for-
skellige store projekter, der kommer til at 
præge Juelsminde de kommende år med 
at binde by, havn og strand sammen og 
med at klimasikre sig mod oversvømmel-
ser. Dette skal være med til at understøtte 
Juelsminde som et godt og bæredygtigt 
sted for turister og for os, der bor her. 

Netop på turismeområdet er He-
densted Kommune en del af et større 
samarbejde via Kystlandet med Horsens 
og Odder Kommuner. Turisme bidrager 

i Hedensted Kommune med en værditil-
vækst på 382 mio kr. (2021) og afledt be-
skæftigelse fra turismen på 745 årsværk. 
En forudsætning for turismen i en del af 
områderne er fjorde, åer og kystnære 
havområder, der indbyder til turisme. 

Et andet eksempel er havsamarbejdet 
mellem de 7 havkommuner fra Norddjurs 
til Hedensted. Også her er man i den ene 
kommune afhængig af nabokommunens 
ageren. Her er man i gang med at lave 
en strategi for de kommende år, fx øget 
viden om hvordan man bedrer havmiljøet 
og interessevaretagelse. 

Det kræver en stor indsats fra de invol-
verede kommuner at nå til enighed om 
de strategiske indsatser for fx Gudenåen 
eller havmiljøet. Der kan, udover politiske 
modsætninger, også være lokale forud-
sætninger, der gør, at strategien kan pege 
i forskellige retninger. 

I Havsamarbejdet er fokus rettet mod 
forureningen fra land til havet, fx kvælstof-

Udkast til sundheds- 
strukturreformen 
Af Thrine Rimdal Nørgaard 
Regionsrådsmedlem, Region Midt

LOF Trekanten
Vejle – Hedensted – Fredericia
Se de mange spændende kurser på 
www.lof.dk/trekanten

Tlf. 3071 3701 
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udledningen fra landbruget. Forureningen 
fra land er en udfordring, der er tilstede i 
alle de 7 kommuner ( Norddjurs, Syddjurs, 
Aarhus, Odder, Horsens, Hedensted og 
Samsø). Hedensted Kommune har derud-
over 3 havbrug, der lokalt i Horsens ydre 
fjord udleder 51% af kvælstofudledningen 
der. Dette påvirker Horsens og Odder 
Kommuner negativt. Det er derfor vigtigt 
for Horsens og Odder Kommune, hvordan 
Hedensted Kommune agerer her. Med 
kravene til kvælstofreduktion i den kom-
mende Trepartsaftale og med fokus på 
at opfylde kravene i Vandrammedirektivet 
om at sikre en økologisk god vandkvalitet 
senest i 2027, vil det påvirke kommunerne 
i de fælles vandområder, hvis ikke der ak-
tivt arbejdes for også at reducere lokale 
punktforureninger, herunder havbruge-
nes kvælstofudledning. Alternativt bliver 
regningen for landbruget stor, hvis de skal 
bære det hele. 

Eksemplerne viser både at regioner-
nes klimaindsats har været medvirkende 

til at få gennemført initiativer i det store 
Coast to Coast climate challenge, men 
eksemplerne viser også, at kommunerne 
selv kan finde ud af at samarbejde med 
andre kommuner, hvor det giver mening. 

Så regionernes fremadrettede fokus på 
sundhedsområdet i sundhedsstrukturre-
formen er relevant.

Aale Have- og Parkservice
v/Erik Juul Hansen
Brædstrupvej 68, Aale
7160 Tørring

Danske Anlægsgartnere

Mail: erik.juul.hansen@mail.dk
www.aalehaveogparkservice.dk

Tlf.: 75 67 61 08
Mobil: 40 30 64 08

• Anlæg

• Pleje

• Belægning

• Vintertjeneste

28 43 86 16 ·  METTE@QVISTGRAFISK.DK
WWW.QVISTGRAFISK.DK

GRAF I SK

TÆPPER · LINOLEUM · VÅDRUM 
VINYL · GULVAFSLIBNING

Butik åben man-tors kl. 13.00-17.00
Søndergade 24 · 8783 Hornsyld
Tlf. 7568 7222 · www.lcgulve.dk

VVS Teknik ApS
& HOSTRUP VVS TEKNIK - TLF. 7568 3504

Hornsyld Industrivej 3B, 8783 Hornsyld
Telefon 7568 3504
mail@kr-vvs.dk – www.kr-vvs.dk

Gammelgårdsvej 7, 7130 Juelsminde
Telefon 7569 4499
per@juelsmindevvs.dk – www.juelsmindevvs.dk

JUELSMINDE
V V S  &  B L I K  A P S
GAMMELGÅRDSVEJ · JUELSMINDE · TLF. 7569 4499

Mosegade 2B, 8722 Hedensted
Telefon 7589 2888
mail@sebberup.dk
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Vandkvaliteten i Europa er under 
pres, og det er noget, vi i Venstre 
skal tage alvorligt. En spritny 
rapport fra EU’s Miljøagentur 
viser, at kun en tredjedel af 
Europas overfladevand – som 
floder, søer og kystområder – 
opfylder kravene til god kvalitet. 

Det er en udfordring, vi skal have håndte-
ret, hvis vi skal sikre ordentlig vandkvalitet 
for de næste generationer.

Som Venstre-mand og landmand ved 
jeg, at vi kan finde gode løsninger, hvor vi 
både passer på miljøet og samtidig sikrer, 
at vores landbrug kan fortsætte med at 
levere kvalitetsfødevarer til hele Europa. 
Landbruget er rygraden i mange euro-
pæiske økonomier, og her spiller Dan-
mark en nøglerolle. Derfor skal vi arbejde 
målrettet for at sikre, at vi balancerer 
hensynet til både vandmiljøet og landbru-
gets fortsatte udvikling. Her går Danmark 
og Venstre forrest med den grønne 
trepart, som netop er et eksempel på den 
balance.

Det er vigtigt for mig, at det euro-
pæiske landbrug ikke bliver set som 

problemet, men derimod som en del af 
løsningen. Vi ser allerede mange gode 
eksempler på landmænd, der implemen-
terer bæredygtige metoder, og jeg er 
overbevist om, at teknologiske fremskridt 
vil hjælpe os med at gå endnu længere. 
Men det kræver investeringer og støtte, 
så de nye løsninger bliver tilgængelige for 
alle landmænd.

Landbrugets grønne udvikling

Jeg mener, at vi i EU skal fokusere på at 
støtte landbruget i den grønne omstilling. 
Det har vi som nævnt taget store skridt til 
i Danmark med den grønne trepart, men 
nu skal det så være resten af EU’s tur. I de 
kommende år skal der være en grund-
læggende reform af EU’s landbrugspolitik 
og landbrugsstøtten. Her vil jeg arbejde 
for, at vi tager de positive elementer fra 
den grønne trepart og får det skrevet ind 
i EU’s overordnede politik. Landmændene 
skal med andre ord belønnes for miljøven-
lige tiltag som skovrejsning, vådområder 
og andre naturforbedrende aktiviteter.

Venstre har altid stået for en pragmatisk 
tilgang, hvor vi både sikrer erhvervslivets 
fremtid og passer på vores natur. Den 

tilgang vil jeg fortsat arbejde for i de 
kommende år.

Naturgenopretning som en del af 
løsningen

Et centralt element i rapporten er behovet 
for naturgenopretning. Jeg ser dette som 
et vigtigt redskab til at forbedre vandkva-
liteten. Når vi genopretter vådområder og 
naturlige vandløb, kan vi forbedre både 
vandmiljøet og biodiversiteten. Vi har 

Rent vand og et stærkt 
landbrug – vi kan sikre 
begge dele
Af Asger Christensen 
Medlem af Europaparlamentet for Venstre

Efterisolering · Solceller · Vindmøller
Energi-optimering · Varmepumper

Keld Bach · Tømrervej 12, Brund · 7130 Juelsminde
Tlf. +45 30 27 24 42 · kb@3Senergy.dk

www.3Senergy.dk

Levering af sand, ral, muldjord og granit
Evt. mulighed for selvafhentning

Affald fjernes i containere, eller med 
kran grab

Containere til alle formål udlejes
Alle former for kranopgaver udføres
Alle former for transport udføres for 

erhverv og privat

Klakring Vognmandsforretning
Søren Rasmussen & Søn
Klakringvej 62  •  7130 Juelsminde
Tlf. 7569 3227  •  srs-klakring.dk
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allerede gode erfaringer med naturgen-
opretning i Danmark, og jeg mener, vi skal 
fortsætte med disse projekter på både 
nationalt og europæisk plan.

Naturgenopretning er en investering i 
fremtiden, der gavner os alle. Det handler 
om at skabe de rette betingelser for, at 
vores natur kan spille sin naturlige rolle i at 
beskytte vores vandressourcer.

Fremtiden for EU’s vandressourcer

De næste fem år er afgørende for frem-
tidens vandkvalitet specifikt og landbru-

get generelt. Det kræver, at vi arbejder 
sammen om at finde løsninger, der sikrer 
både en bæredygtig vandforvaltning og 
et konkurrencedygtigt landbrug. I Venstre 
skal vi gå forrest i arbejdet for at finde de 
balancerede løsninger.

Vi har mulighed for at gøre en forskel, 
og jeg er overbevist om, at vi kan sikre 
bedre vandkvalitet i hele Europa uden 
at gå på kompromis med landbrugets 
fremtid. Det handler om at finde de rette 
løsninger og skabe en fælles europæisk 
indsats, der gavner både vores miljø og 
vores erhvervsliv.

Som landmand og politiker vil jeg fortsat 
arbejde for, at Venstre spiller en central 
rolle i denne udvikling, så vi sikrer en frem-
tid med rent vand og et stærkt, bæredyg-
tigt landbrug.

• Underleverandør til jernindustrien
• Certificeret til bygningsstål iht. EN 1090 EXC 3
• Produktion og salg af HEMA kranudstyr
• Salg og reparation af landbrugsmaskiner
• Montage og reparation af industrimaskiner
• KSM shoppen: Reservedele, værktøj og tilbehør

K.S.M. Kragelund A/S
Bøgballevej 19, Kragelund, 8723 Løsning

Tlf. 7589 3711, www.ksm-hema.dk

LOF Juelsminde
kbs@profibermail.dk
www.lof.dk/juelsminde

Tlf. 20 53 81 15

LINDSTRØMLINDSTRØM
 RÅDGIVNING   •   BESTYRELSESARBEJDE   •   INTERIM LEDELSE

+45 5239 6500
www.lindstrøm.com

Løsningen ligger i stålet
Om det er havelågen eller maskinbygning

– vi står for det hele
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Juelsminde er af Folketinget 
udpeget som 1 af 14 særlig udsatte 
områder for oversvømmelse 
derfor blev der den 29. januar 
2019 afholdt et borgermøde om 
etablering af højvandssikring af 
Juelsminde.

Som en følge af Hedensted Kommunes 
risikovurdering, om det stigende havvand, 
havde kommunen besluttet, at der skulle 
igangsættes et arbejde, der havde til 
formål at beskytte Juelsminde by mod 
fremtidige oversvømmelser. Kommunal-
bestyrelsen havde også besluttet, at dette 
skulle ske som et borgerdrevet projekt. 

På borgermødet var der stor opbak-
ning til ideen om borgerinddragelse. Der 
blev nedsat en styregruppe, der fik til 
opgave at udarbejde forslag til afgræns-
ning af området, der skulle højvandssikres, 
samt udfærdige forslag til vedtægter. 

Der holdtes stiftende generalforsam-
ling den 29. august 2021. Vedtægterne 
blev godkendt af kommunalbestyrelsen 
i november 2019. Årsagen til at den stif-
tende generalforsamling først blev holdt 

i 2021, var at man ikke måtte have større 
forsamlinger på grund af COVID-19.

Det fysiske projekt

Projektet tager udgangspunkt i et skitse-
forslag udviklet i projektet ”Grundejerne 
bestemmer” som blev igangsat efter 
borgermødet med finansiering fra He-
densted Kommune og Realdania.

Projektet skal tage højde for en 100 års 
hændelse i 2073. Det betyder at der skal 
højvandssikres til kvote 2,5. Dog skal der 
også tages højde for bølgepåvirkning, så 
sikringen nogen steder kan blive helt op 
til 3,3.

Afgrænsning dækker hele Juelsminde 
inden for Ringvejen samt sommerhusom-
råderne ved Storstranden, Bjørnsknude og 
Strandhuse ud til det tidligere Kysthospital. 
Hele trækningen er ca. 6,5 km.

Projektet er godkendt som et §1a 
projekt i henhold til kystbeskyttelsesloven. 
Det betyder at Hedensted Kommune er 
bygherre på projektet og står for projekt-
styring og anlægsudgifterne til projektet 
er færdig og overdrages til Juelsminde 
Digelag. 

Juelsminde Digelag følger hele pro-

jektet tæt og er med ind over detailpro-
jekteringen så det endelige resultat bliver 
så tæt på oprindelige skitseforslag som 
muligt.

Selve diget vil have forskellig udformning 
alt efter hvor meget plads der er. 
 » Nogle steder hvor der er lidt plads vil 

det være en spuns eller mur. 
 » Andre steder med mere plads og hvor 

de kan være tilbagetrukket, så bølge-
påvirkningen ikke er så stor, anvendes 
diger med græsbelægning. 

 » Der hvor der ikke er plads til at trække 
diget tilbage og der er stor bølgepå-
virkning laver man et såkaldt hårdt 
dige af store sten. Disse steder vil 
man foran lave strandfodring med 
håndstore sten, så man kan tage 
noget af energien af bølgerne inden 
de rammer stensætningen. Det giver 
også mulighed for at man kan færdes 
foran diget. 

 » Der anvendes i nogle områder også 
eksisterende høfder, der kan hjælpe til 
med at tage bølgeenergi og til at styre 
sandet så der kan dannes bade-
strand.

Højvandssikring af 
Juelsminde
Af Peter Schmidt Hansen 
Næstformand i Juelsminde Digelag
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Udarbejdelse af miljøvurdering Anlægsprojektet udføres – slut ultimo 2028 
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Indsejling til gl. havn skal sikres med enten 
en stormport, som kan hejses op med en 
stationær kran eller en sluseport. Det er 
ikke besluttet endeligt. Det afhænger af 
finansiering og forventede vedligeholdel-
sesudgifter.

Tidsplan

Den rådgivende ingeniørvirksomhed 
NIRAS, som er hyret til opgaven med at 
detailprojektere projektet og lave mil-
jøvurdering (VVM), er i gang og man 
forventer at projektet er klar til at blive 
sendt i høring medio 2025, så myndig-
hedsgodkendelse og udbud af entrepri-
sen kan være klar primo 2026. Anlægsfa-
sen forventes at forløbe fra medio 2026 til 
ultimo 2028. 

Økonomi

Ifølge kystbeskyttelsesloven er det lods-
ejerne der er ansvarlig for at højvands-
sikre deres ejendom og dermed også at 
betale. I de tilfælde hvor man mener at 
højvandsikringen har almen betydning 
kan kommunen bidrage og man kan søge 
den statslige kystpulje og fonde.

Dette projekt anses for at have almen 
offentlig betydning for erhvervsliv og 
turisme i Hedensted Kommune. Derfor har 
digelaget foreslået og Hedensted Kom-
mune har godkendt en finansieringsmo-
del hvor lodsejere betaler 20%, Hedensted 

Kommune 20% og 60% betales af staten 
og fonde.

Projektet er budgetteret til en anlægsom-
kostning på 104 millioner: 
 » Hedensted Kommune bidrager med: 

20 millioner
 » Lodsejere i Juelsminde Digelag bidra-

ger med: 20 millioner
 » Den statslige kystpulje bidrager med: 

37,8 millioner
 » Manglende finansiering: 26,2 millioner

Den manglende finansiering forsøges 
dækket af yderligere søgning af fonde 

til enkelte elementer i projektet f. eks. 
stormporten. 

Den enkelte lodsejers bidrag fordeles 
via en bidragsmodel med anvendelse af 
BBR oplysninger om ejendomstyper og 
kvadratmeter ud fra princippet om at 
tegne en vandskadeforsikring. Bidraget, 
som vil blive opkrævet via det kommu-
nale ejendomsskattesystem, vil bestå af 
anlægsbidrag, vedligeholdelsesbidrag 
og administration. For et gennemsnitlig 
enfamiliehus antages det at blive mellem 
1500 og 2500 kr. om året.

Skorstensfejerfirmaet
Bruno Olesen A/S

Gammelgårdsvej 7
7130 Juelsminde

Tlf. 23 67 76 21
Mail: brunoolesen@gmail.com

Hecovej 11 · 8722 Hedensted
mail@bordingsmedie.dk
www.bordingsmedie.dk
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Overskriften er taget fra bogen af 
sammen navn af dette årsvinder 
af Berlingske Fonsmark pris og 
Selskabet Libertas Adam Smith 
pris, tidl. CEPOS direktør Martin 
Ågerup.

Bogen er interessant, fordi Martin Ågerup 
tildeler Venstre en stor del af æren for at 
være det borgerlige Danmarks kataly-
sator, men dermed også skylden for det 
nuværende politiske billede med mange 
partier på den borgerlig side i Folketinget, 
men uden særlig mange fællesnævnere. 
Regeringssamarbejdet med Socialdemo-
kraterne og Moderaterne får da også et 
par hug med på vejen, men der angives 
også nogle retningsgivende principper 
til efterfølgelse i politik udviklingen, som 
færre regler, mere ansvar til borgerne og 
mere ansvar til de offentlige institutioner. 
Ligeledes kan ingen Venstre folk være 
uenige i at det er en borgerlig præmis at 
ansvaret for at skabe et godt liv er borge-
rens, ikke statens.

Dog mangler han en forståelse for parti 
politik, for der er ikke en lige linje mellem 
Venstres valgresultater og om partipro-
grammet har været mere eller mindre 
borgerlig end ved andre valg. Martin Åge-
rup fremhæver Venstre og Konservatives 
fælles VK plan fra 1959, som et klart bor-
gerligt alternativ til den socialdemokra-
tiske velfærdsmodel. Det kunne dog ikke 
ses på det efterfølgende valg i 1960, fordi 
planen var lavet i en lille lukket kreds og 
Thorkil Livrem forlod partiet i den efter-
følgende uro. Vælgerne straffer typisk uro 
i partier, hvilket vi jo oplevede igen i 2022, 
hvor Lars Løkke og Inger Støjberg havde 

forladt partiet, og endda stillede op med 
egne partier. Til gengæld har vælgerne 
belønnet det over tid, når der har været 
en klar line over en årrække. Hvilket vi så 
i udviklingen i valgresultaterne fra 1987 til 
valget i 2001. Vælgerne belønner i sidste 
ende en klar borgerlig ideologisk vision.

Derfor er det en vigtigt debat, som Troels 
som formand har igangsat i forbindelse 
med udarbejdelsen af et nyt princippro-
gram til vedtagelse på Venstres Lands-
møde i 2025. Det er jo ikke fordi vi er løbet 
fra vores gamle principper. Vi arbejder 
stadig for et liberalt samfund, der bygger 
på frihed. Hvordan vi så vil opnå et mere 
liberalt samfund end der hvor vi står i dag, 
er det der gerne skulle fremgå af princip-
programmet 2025. Når man læser det nu-
værende principprogram fra 2006, så er 
der emner der godt kunne trænge til en 
opdatering, men der er også emner der 
mangler i forhold til nutidens udfordringer. 
For at arbejde med dette har Venstres 
hovedbestyrelse nedsat et redaktionsud-
valg, som har givet kommuneforeninger-
ne opgaven med i foråret 2025 at afholde 
medlemsmøder hvor et nyt princippro-
gram debatteres. Det bliver spændende 
at følge og ikke mindst deltage i.

Lokalt arbejdes der også med politik, 
da der i 2025 skal afholdes regionsvalg 
og kommunalvalg. På et opstillingsmø-
de i starten af september blev Ole Vind 
formelt valgt til at være Venstres kandidat 
til kommunalvalget i bestræbelsen på at 
genvinde borgermesterposten. Det er 
nogle flotte resultater vores gruppe med 
Ole som borgmester i denne byrådspe-
riode, senest med et 2-årigt budgetforlig 
med deltagelse af alle i kommunalbe-
styrelsen. Resultaterne til trods, så er det 
hvad man vil i fremtiden som i sidste ende 
vinder valgkampe. For at arbejde med 
hvordan Venstre vil fremme Venstres mål 
om et liberalt samfund i Hedensted Kom-
mune i perioden 2026 til 2029 arbejder 
kommuneforeningens bestyrelse med at 
udarbejde forslag til politiske emner, hvor 
der kan gives liberale løsninger på lokale 
problemer. For selv om vælgerne i Heden-
sted Kommune bakker op om Venstres 
overordnede vision, så er det også vigtigt 
at de lokale kandidater har nogle liberale 
politiske visioner for de områder de bor i. 

Hvad det vil sige at være borgerlig, er at 
være medlem af Venstre.

Hvad det vil sige at 
være borgerlig
Af Rasmus Ole Hansen 
Kommuneforeningsformand
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Der er i øjeblikket en debat i 
medierne omkring iltsvind og 
årsag til dette.

Det fremgår, at årsagen til iltsvind er for 
mange næringsstoffer i vandet og det er 
hovedsagelig kvælstof, der er synderen. 
Ifølge Århus Universitet og Dansk Natur-
fredning kommer de 70% fra landbruget, 
20% fra punktkilder, det er bl.a. rensnings-
anlæg og dambrug og 10% fra naturen i 
øvrigt.

Men 70% af hvad?
I et notat til folketinget i 2015, udarbej-

det af DHI, et global vand rådgivnings-
virksomhed godkendt af Ministeriet for 
Uddannelse og Videnskab, er der en over-
sigt over, hvor kvælstof i de indre danske 
farvande kommer fra. Dvs. fra Skagen og 
nedad. Se tabel herunder.

Det vil sige at ca. 7% stammer fra det man 
kan kalde Land Danmark. 

70% af dette kommer fra landbruget. 

Det må så være 70% af de 7%.
Så er vi nede på, at dansk landbrug 

bidrager med 4,6% af det kvælstof som 
bevirker iltsvind i de danske farvande.

Det skal dog bemærkes, at målinger 
viser at lokalt i Smålandshavet, Horsens 
Fjord, Odense Fjord, Ålborg Bugt og Lille-
bælt udgør den danske andel mere end 
10% på grund af disse områders særlige 
udformning og dybde.

Det bemærkes, at Vejle Fjord ikke er 
nævnt. Det er på grund af denne fjords 
større dybde og strøm forhold. Dermed 
bliver bundvandet udskiftet med vand fra 
Østersøen.

Af 19 udløb til Horsens Fjord er 4 ”Dårlig 
økologisk stand”, 15 er ”God” eller ”Høj 
økologisk tilstand”.

Af 25 udløb til Vejle Fjord fra nordsiden 
er 3 i ”Dårlig økologi stand”, 22 er ”God” 
eller ”Høj økologisk tilstand”.

De 2 udløb i As Vig og Sandbjerg Vig er 
”Dårlig økologisk stand”.

I rapporten ”Iltsvind i danske farvande 
2024” fra Århus Universitet, hvor man gen-

nemgår de forskellige kystområder står 
der om Horsens Fjord:

I Horsens Fjord faldt iltindholdet mar-
kant i rapporteringsperioden, fra relativt 
gode iltforhold i starten af juli til moderat 
iltsvind midt i august. I As Vig, umiddelbart 
syd for Horsens Fjord, var der samme for-
løb med relativt gode iltforhold i juli, som 
ændrede sig til moderat iltsvind i august.

I Vejle Fjord blev der ikke registreret 
iltsvind i rapporteringsperioden i den indre 
del af fjorden. I den ydre del af fjorden 
blev der målt moderat iltsvind sidst i juli, 
og der var fortsat moderat iltsvind midt i 
august.

Man forhandler i øjeblikket om reduktion 
af kvælstof fra danske landbaserede kil-
der på henholdsvis 12.950 tons, 13.550 tons 
eller 14.100 tons. Det er henholdsvis 2,0, 
2,1 eller 2,2 procent af det totale kvælstof 
tilstrømning til de indre danske farvande.

Uanset hvad man vælger ”er det en 
dråbe i havet”, men det er det ikke, for 
produktion af danske fødevarer.

Jeg forstår godt, at politikerne tøver. 
Hvordan lander man den? 

Vælgerne har fået en ensidig sags-
fremstilling fra medierne, men de fleste 
ansvarlige politikere kender godt de 
bagved liggende kendsgerninger.

Selvom man lagde hele Danmarks 
landbrug brak, vil det ikke fjerne iltsvindet i 
de indre danske farvande. 

Fokus må være på at fjerne årsager-
ne til, at ikke alle udløb er i økologisk god 
stand og gennem samarbejde i Øster-
sølandenes fælles organisation til beskyt-
telse af Østersøen, kaldet HELCON, at alle 
de andre lande gør det samme.

Klumme:

Procenter og kvælstof
Af Peter Schmidt Hansen 

Kilder Tusinde tons N Andel %

Land Danmark 33.600 5,3

Atm. Nedfald DK 8.400 1,3

Sverige 32.800 5,2

Tyskland 18.400 2,9

Atm andre lande 30.900 4,9

Østersøen 259.000 40,9

Skagerrak 250.000 39,5

I alt 633.100 100,0



14

Venstre – Hedensted Kommune November 2024

 
Erhvervsvej 2    8721 Daugård 

 

Tlf. 75 89 60 66    www.Statusrevision.dk . 
. 

 
Erhvervsvej 2    8721 Daugård 

 

Tlf. 75 89 60 66    www.Statusrevision.dk . 
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Kalhave Gulvservice
Kalbækvej 1
7171 Uldum
Tlf. 2070 9417
info@kalhave-gulvservice.dk
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www.kalhave-gulvservice.dk

 Se stort

udvalg i butikken

Jensen & Tranegaard a/s
JT Malerfirmaet

v/ Allan Jensen og Niels Tranegaard

Danmarksvej 6 – 8722 Hedensted
Tlf. 75 89 04 66
Allan: 40 51 04 66 – Niels: 40 93 75 88 GARANTI PÅ KVALITET

Vi er altid parat til store som små

OPGAVER OG TILBUD
Vi giver gerne et tilbud på netop

Deres malerarbejde
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Venstre lokalforeninger i Hedensted Kommune
Formand for Venstres Kommuneforening i Hedensted Kommune

Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44, 8783 Hornsyld 
Tlf. 2217 3671 
rasmusohansen@hotmail.com

Formænd for Venstres lokalforeninger i Hedensted Kommune

Barrit-Vrigsted
Arild Pedersen 
Barrit Langgade 102, 7150 Barrit 
Tlf. 7569 1010 / 2088 5710 
hjemme@ap-maskinfabrik.dk

Hornsyld-Bjerre-Stenderup
Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44, 8783 Hornsyld 
Tlf. 2217 3671 
rasmusohansen@hotmail.com

Stouby-Hornum
David Stenvang 
Aksel Nielsens Vej 6 
7140 Stouby 
Tlf. 4093 4308 
stenvang@post.tele.dk

Glud-Hjarnø-Rårup-Skjold
Peter Andersen 
Hovedvejen 3A, 7130 Juelsminde 
Tlf. 2945 8624 
peter.andersen16@gmail.com

Juelsminde
Kim Laursen 
Industrivej 6 
7130 Juelsminde 
Tlf. 6039 2739 
Kim.laursen@profibermail.dk

Hedensted-Daugård-Ølsted
Morten Juhl Lassen 
Havrevænget 23, 8722 Hedensted 
Tlf. 4026 4517 
mjl@agrostrat.dk

Løsning
Henrik Andreasen 
Frederikslystvej 44, 8723 Løsning 
Tlf. 7579 0369 / 4059 0369 
henrik.andreasen@hotmail.com

Øster Snede
Britta Jensen 
Skovvej 20, Kragelund, 8723 Løsning 
Tlf. 7589 3417 / 2014 3417 
britta.skovvej20@gmail.com

Lindved
Aage Poulsen 
Agersbølvej 21, Lindved 
7100 Vejle 
Tlf. 7585 1331 / 6160 1313 
liselundpoulsen@gmail.com

Tørringegnen
Mette Herløv Jepsen 
Guldagervænget 28, Ølholm 
7160 Tørring 
Tlf. 2482 8541 
metteherloevjepsen@gmail.com 

Hvirring-Hornborg-Korning
Grethe Christiansen 
Boring 24 
8763 Rask Mølle 
Tlf. 7567 8471 / 6080 6071 
boringnedergaard@gmail.com

Uldum
Lars Knudsen 
Langagervej 4 
7171 Uldum 
Tlf. 6136 6334 
ljkuldum@gmail.com

VU kontakt
Amalie Andrea Lundberg 
Tlf. 4143 9700 
amal7299@hotmail.com

Medlem af regionsbestyrelse

Annette Bolvig 
Skovparken 19 
8722 Hedensted 
Tlf. 2886 3171 
annette.bolvigbro@gmail.com

EU-udvalg Østjylland

Sejer Mortensen 
Karl Christiansen 
Bent Petersen

Venstre i Hedensteds 
folketingsmedlem

Forsvarsminister & Formand for Venstre 
Troels Lund Poulsen 
Tlf. 2075 7363 
troels.poulsen@ft.dk

Venstre i Hedensteds  
regionsrådsmedlem

Thrine Rimdal Nørgaard 
Tlf. 2032 7692 
thrine@noergaard.eu

LOF 
Liberalt Oplysnings Forbund

Juelsminde
Kirsten Blume Schmidt 
Rousthøjsparken 69 
7130 Juelsminde 
Tlf. 2053 8115 
kbs@profibermail.dk

Hedensted
Arne Loftager 
aloftager@gmail.com



Kontakt 44 51 73 37
www.dao.as

Returadresse:
Bent Petersen
Søren Nielsens Vej 5
8783 Hornsyld

Returneres ved varig adresseændring

RING KUNO JACOBSEN PÅ 5211 1939 

PROFESSIONEL RÅDGIVNING OG INSTALLATION

Solcelleparker på landbrugsjord


